U N I V E R S I T E T I  I   P R I S H T I N Ë S  ’’H A S A N P R I SH T I N A“ 
F-11 Protokolli dhe procesverbali për mbrojtjen e punimit të doktoratës

PROTOKOLLI DHE PROCESVERBALI PËR MBROJTJEN E PUNIMIT TË DOKTORATËS
Komisioni hyn në dhomë ku do të mbahet mbrojtja me këtë radhë: anëtari i 5-të,anëtari i 3-të, kryetari, anëtari i 2-të, anëtari i 4-t. Doktoranti qëndron para Komisionit. Anëtarët e Komisionit dhe të tjerët që janë të pranishëm ulen, e pastaj kryetari lexon:

I nderuari kandidat, të nderuar anëtarë të Komisionit dhe të gjithë ju të pranishëm. Ju bëj me dije se sot  doktoranti
______________________________________________________________________

Emri e mbiemri i doktorantit
do ta mbrojë punimin e doktoratës me titull 
	Titulli i punimit të doktoratës: 
	Gjuha e 

punimit :
	

	
	Shqip:
	

	
	Anglisht:
	


i përpunuar nën udhëheqjen e mentorit
	
	Titulli, emri e mbiemri :
	Institucioni, shteti:

	Mentori i parë:
	
	

	Mentori i dytë:
	
	


Punimi i doktoratës do të mbrohet para Komisionit prej ______ anëtarësh, me këtë përbërje: 

	Komisioni i zgjedhur për mbrojtjen e punimit të doktoratës 
	Titulli, emri e mbiemri:
	Institucioni, shteti:
	Nënshkrimi:

	
	1.
	
	

	
	2.
	
	

	
	3.
	
	

	
	4.
	
	

	
	5. 
	
	


Të cilin e ka emëruar organi përgjegjës 
______________________________________________________________________

më datë:

_______________________________
Punimin e doktoratës e ka pranuar ________________________________________

Titulli i organit gjegjës
më datë
______________________________

Me propozim të Komisionit për vlerësimin e punimit të doktoratës, me këtë përbërje:

	Komisioni i zgjedhur për vlerësimin e punimit të doktoratës:
	Titulli , emri e mbiemri:
	Institucioni, shteti:

	
	1.
	

	
	2.
	

	
	3.
	

	
	4.
	

	
	5. 
	


Kryetari lexon jetëshkrimin e doktorantit:

CV e shkurtër e doktorantit – e përgatit shërbimi i studentëve
Kryetari e lexon arsyetimin e vlerësimit të punimit të doktoraturës. 

Raportin e shkurtër – e përgatit kryetari  i Komisionit, duke u bazuar në  raportin e Komisionit
Pasi ta lexojë raportin, kryetari ia jep fjalën doktorantit me këto fjalë:

E lus doktorantin që ta parashtrojë punimin e doktoratës brenda 45 minutave.

Pasi të kryhet fjala e doktorantit, kryetari i lut anëtarët e Komisionit që të shtrojnë pyetje nga lëmi i hulumtimit.

(Vërejtje: mentori(ët) nuk shtron pyetje)

Në fund, kryetari i shtron pyetje doktorantit 
	Pyetjet e Komisionit për mbrojtjen e punimit të doktoratës 

	Anëtari 2. 
	

	Anëtari 3. 
	

	Anëtari 4. 
	

	Anëtari 5. 
	

	Kryetari i Komisionit
	


Kryetari i pyet të pranishmit: A dëshiron dikush të shtrojë pyetje dhe e lut atë që shtron pyetje që të prezantohet 
	Pyetjet e të pranishmëve 

	(emri e mbiemri)
	

	(emri e mbiemri)
	

	(emri e mbiemri)
	


Kryetari e përmbyll procedurën me fjalët: Nëse nuk ka më pyetje, e shpalli mbrojtjen e punimit të doktoratës të kryer dhe propozoj që Komisioni të tërhiqet për të marrë vendim.
* * *

Pas kthimit, kryetari lexon:

„Ky Komision, pas mbrojtjes publike të punimit të doktoratës, njëzëri ka marrë: me shumicë votash (të theksohet)
V E N D I M 
se 
________________________________________________________________________
Emri e mbiemri i doktorantit
e ka  mbrojtur punimin e doktoratës.
Komisioni do ta lusë rektorin e Universitetit që 
________________________________________________________________________

Emri e mbiemri i doktorantit
Ta promovojë në thirrjen më të lartë akademike 
DOKTOR SHKENCE
nga ___________________________________ , grupshkenca
fusha shkencore ____________________________________

Në Prishtinë,  ______._______.___________





V.V.
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